
Proposta n° 13 del 26/04/2012 

 
 

  Provincia Regionale di Caltanissetta 
Settore VI Sviluppo Economico – Ufficio Europa 

 
 

Determinazione Dirigenziale  n° 429 del 27/04/2012. 
 
Oggetto: Ricorso alla trattativa privata per l’acquisizione della fornitura di kit per 
cicloturisti da fornire a titolo gratuito a Bike Hotel del territorio provinciale - Progetto 
“SIBIT Sustainable InterRegional Bike Tourism” Italia Malta 2007/2013.  
CUP n. B69E11000990005 – CIP A1 - 1.3 – 13 – CIG 41766275A1. 

 
 
Il FUNZIONARIO DELEGATO  
titolare di posizione organizzativa nell’ambito delle funzioni allo stesso delegate con 

determinazione dirigenziale n. 1114 del 09.08.2011 dal dirigente del VI settore; 
Premesso che la Provincia Regionale di Caltanissetta, nella qualità di partner, 

unitamente alle Province Regionali di Agrigento, Ragusa, Siracusa e Trapani, al Polo 
Universitario di Agrigento, al Malta Tourism Authority MTA ed al Kunsill Malta Ghall 
Isport, ha avuto finanziato il progetto “SIBIT Sustainable InterRegional Bike Tourism” 
nell’ambito del Programma Operativo Italia – Malta 2007/2013, per un importo complessivo 
di € 1.101.240,00 (€ 137.650,00 a favore di questa Provincia); 

Che con la deliberazione di Giunta Provinciale n° 183 del 16/6/2011 è stata affidata al 
Dirigente del VI Settore Sviluppo Economico l’organizzazione, la realizzazione e la gestione 
delle attività e degli interventi di competenza di questa Amministrazione Provinciale ed, 
altresì, è stato deliberato di anticipare le somme necessarie all’esecuzione di tutte le attività 
progettuali di spettanza della Provincia Regionale di Caltanissetta, fino alla concorrenza 
dell’importo pari ad € 137.650,00; 

Che le attività di progetto prevedono, da un lato, l’individuazione di strutture ricettive 
del territorio provinciale da destinare a divenire Bike Hotel, e, dall’altro, provvedere alla 
fornitura a favore delle stesse strutture ricettive, a titolo gratuito, di kit di attrezzature e 
macchinari specifici per il cicloturista; 

Atteso che per l’individuazione di almeno 10 strutture ricettive si sta provvedendo con 
l’Avviso pubblico con scadenza 21 maggio 2012 – già pubblicato sul sito web di questa 
Amministrazione -, mentre per la fornitura dei kit deve provvedersi attraverso il ricorso alla 
trattativa privata di cui al Regolamento dei Contratti approvato con delibera di Consiglio 
Provinciale n° 97 del 10/11/2005 così come  modificato con deliberazione n.83 del 
11.12.2009; 

Considerato che il kit è composto da una serie di attrezzature e macchinari individuati 
da tutti i partner di progetto ed il cui elenco (capitolato d’oneri/contratto) è parte integrante del 
presente atto; 



 Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di dovere provvedere all’acquisizione della 
fornitura di cui sopra in tempi brevi, stante il rispetto del cronoprogramma delle azioni e la 
prossima individuazione delle strutture ricettive; 

Visto il Regolamento dei Contratti approvato con delibera di Consiglio Provinciale n° 
97 del 10/11/2005 così come  modificato con deliberazione n.83 del 11.12.2009; 

 Viste le leggi regionali n° 7/2002 e n° 7/2003 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche; 
Visto il D.Lgs.vo 165/01; 
Visto il D.Lgs.vo 267/00; 
Visto lo Statuto dell’Ente;  
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Per i motivi sopra esposti 

 
DETERMINA 
 

1. Fare ricorso alla trattativa privata per l’acquisizione della fornitura di n. 10 kit di 
attrezzature e macchinari specifici per il cicloturista, che dettagliatamente sono 
descritti nell’allegato Contratto/Capitolato d’Oneri, che forma parte integrante del 
presente atto; 

2. Invitare a partecipare alla trattativa privata per l’acquisizione della fornitura quindici 
ditte attraverso invito diretto; 

3. Pubblicare la presente determinazione, il capitolato d’oneri, la lettera d’invito e la 
dichiarazione sostitutiva di certificazioni e di notorietà, all’Albo Pretorio della 
Provincia Regionale di Caltanissetta ed agli Albi Pretori dei comuni della provincia; 

4. Ammettere le offerte delle ditte non invitate direttamente, in possesso dei requisiti 
previsti dalla legge e dal Regolamento Provinciale, che venute a conoscenza della 
trattativa privata propongano offerta conforme alla richiesta di questa Provincia 
Regionale nei termini previsti nella lettera di invito; 

5. Dare atto che il verbale di apertura delle offerte equivale, ad ogni effetto di legge, alla 
stipula del contratto fra le parti; 

6. La spesa totale di euro 13.306,00 (IVA inclusa) graverà sul capitolo 15320 utilizzando 
l’impegno n. 2011/239200 assunto con la determinazione dirigenziale n. 1347/2011. 

 
 
 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

RESPONSABILE DI P.O. VI SETTORE 
F.to Dott. Calogero Bellavia 

 
 
       
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  DI  COPERTURA  
FINANZIARIA 

 
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole 

Cap.15320 Bil. residui utilizzando l’imp. 2011/2382 assunto con D.D.n. 2011/1347. 

 

 

 

Caltanissetta, lì 26/04/2012 

 

 
Il Funzionario 
 

                F.to Rag. R. Lombardo 
 
       Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                         F .to Dott. Alberto Nicolosi 
 
                                                                                   
 

 
     

 
Certificato di Pubblicazione 

 
Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che una 
copia del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 dal 12/05/2012 al 
26/05/2012 . 
La stessa ha valore di pubblicità-notizia. 
 
 
 Caltanissetta lì ________________ 

 
        Il Segretario Generale 
                  (D.ssa Antonina Lotta) 
 
     
      

 ______________________________ 
 

 


